
MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY

OBECNIURAO .
VYŘIZUJE:

'jHERCE
Ing. J. Bartošová okres Plzet'l - sever

FAX: 377168002
TEL.: 377 168 024 Do~10 j o. ,{. tfZo,,( 1 f/I2/E-MAil: jaroslava. bartosova@nyrany.cz
PODEPISUJE: Ing. Petr Hauer _ .f.,/!:gl.ff). ..- .FUNKCE: vedoucí odboru ZP C. í :

Uklznllk
DATUM: 10.1.2011
ČíSLO JEDNACí: OŽP-BARl697/2011 6)~.~

fItlbhy :•••••••••• ~••••••

pracoviště Plzeň , Americká tř. 39, Plzeň PSČ 304 66

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Seznámení veřejnosti s metodickým pokynem Č. 1/2010 Ministerstva zemědělství ze dne 26.11.2010

Určeno: obecním úřadům

Koncem prosince 2010 obdržely obecní úřady s rozšířenou působností Metodický pokyn Č. 1/2010 Ministerstva
zemědělství ve věci zveřejnění informace o transformaci Zemědělské vodohospodářské správy (ZVHS) do
státních podniků Povodí Vltavy, Povodí Labe, Povodí Ohře, Povodí Moravy, Povodí Odry a do státního podniku
Lesy České republiky s výzvou, aby seznámily širokou veřejnost s podstatnými částmi metodického pokynu, a
to zejména s články 1 a 3, způsobem v místě obvyklým.

ČI. 1
Důvod a důsledky transformace

1. S cílem posílit integraci správy vodních toků a integrovaného řízení vodních zdrojů v hydrologických povodích
České republiky je realizována na Příkaz ministra zemědělství (č. 27/2010, č.j. 27624/2010 - 10000 ze dne
16.9.2010) transformace ZVHS do státních podniků Povodí - v našem kraji Povodí Vltavy, s.p. - a do státního
podniku Lesy České republiky. Správu staveb k vodohospodářským melioracím pozemků, a to hlavních
melioračních zařízení a souvisejících čerpacích stanic, bude zajišťovat zbytková organizace ZVHS.
2. ZVHS vykonávala působnost ve veřejné správě, jejíž obsah a rozsah je upraven právními předpisy.
Vodoprávní úřady mají povinnost s dostatečným předstihem uvědomit nejen dotčené osoby, které jsou
účastníky vodoprávních řízení, ale i širokou veřejnost, o změnách, a to o zániku kompetence ZVHS a o vzniku
kompetence státních podniků Povodí nebo státního podniku Lesy ČR ve vodoprávních řízeních.

ČI. 2
Postup transformace

1. Převod správy majetku ze ZVHS na jednotlivé státní podniky Povodí a Lesy ČR s.p.
2. Zápis převedeného majetku do katastru nemovitostí
3. Převod správy veškerých drobných vodních toků z bývalé ZVHS na nové správce
4. Přehled a řešení vnějších vztahů (nájmy, smlouvy o provedení díla, investorství rozestavěných vodních děl
atd.)
5. Kontinuální zabezpečení plnění úkolů při ochraně před povodněmi jmenováním nových členů povodňových
orgánů
6. Předání agendy k plnění úkolů ve veřejné správě

ČI.3
Příkladný výčet převzetí působností ve vodoprávních řízeních

Státní podniky Povodí a Lesy ČR s.p. převzaly působnost ZVHS v oblastech upravených vodním zákonem
nejméně v tomto rozsahu:

Vydávání vyjádření k vypouštění odpadních vod (§ 15a odst. 2 písmo c)
Plnění povinností vlastníků vodních děl (§ 59, 62)
Povinnost připravit podklady pro vedení dokumentace o stanovených záplavových územích (§ 66 odst. 6)
Oznámení nebezpeční zvláštní povodně (§ 73 odst. 3)
Zajištění povodňových zabezpečovacích prací (§ 75 odst. 3)
Plnění úkolů při ochraně před povodněmi (§ 83, 84, 85, 86 odst. 3)

TELEFON
377168024

FAX
377168002

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Komerční banka Plzeň

výdajový účet: 27-9186490247/0100
příjmový účet: 27-9186450237/0100

rčo
00258199

E-MAIL: posta@nyrany.cz



MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY
pracoviště Plzeň , Americká tř, 39, Plzeň PSČ 304 66
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

VYŘIZUJE: Ing. J. Bartošová
FAX: 377 168002
TEL.: 377 168024
E-MAil: jaroslava.bartosova@nyrany.cz
PODEPISUJE: Ing. Petr Hauer
FUNKCE: vedoucí odboru ŽP
DATUM: 10.1.2011
ČíSLO JEDNACí: OŽP-BARJ697/2011

Seznámení veřejnosti s metodickým pokynem Č. 1/2010 Ministerstva zemědělství ze dne 26.11.2010

Určeno: obecním úřadům

Koncem prosince 2010 obdržely obecní úřady s rozšířenou působností Metodický pokyn Č. 1/2010 Ministerstva
zemědělství ve věci zveřejnění informace o transformaci Zemědělské vodohospodářské správy (ZVHS) do
státních podniků Povodí Vltavy, Povodí Labe, Povodí Ohře, Povodí Moravy, Povodí Odry a do státního podniku
Lesy České republiky s výzvou, aby seznámily širokou veřejnost s podstatnými částmi metodického pokynu, a
to zejména s články 1 a 3, způsobem v místě obvyklým.

ČI. 1
Důvod a důsledky transformace

1. S cílem posílit integraci správy vodních toků a integrovaného řízení vodních zdrojů v hydrologických povodích
České republiky je realizována na Příkaz ministra zemědělství (č. 27/2010, č.j. 27624/2010 - 10000 ze dne
16.9.2010) transformace ZVHS do státních podniků Povodí - v našem kraji Povodí Vltavy, s.p. - a do státního
podniku Lesy České republiky. Správu staveb k vodohospodářským melioracím pozemků, a to hlavních
melioračních zařízení a souvisejících čerpacích stanic, bude zajišťovat zbytková organizace ZVHS.
2. ZVHS vykonávala působnost ve veřejné správě, jejíž obsah a rozsah je upraven právními předpisy.
Vodoprávní úřady mají povinnost s dostatečným předstihem uvědomit nejen dotčené osoby, které jsou
účastníky vodoprávních řízení, ale i širokou veřejnost, o změnách, a to o zániku kompetence ZVHS a o vzniku
kompetence státních podniků Povodí nebo státního podniku Lesy ČR ve vodoprávních řízeních.

ČI.2
Postup transformace

1. Převod správy majetku ze ZVHS na jednotlivé státní podniky Povodí a Lesy ČR s.p.
2. Zápis převedeného majetku do katastru nemovitostí
3. Převod správy veškerých drobných vodních toků z bývalé ZVHS na nové správce
4. Přehled a řešení vnějších vztahů (nájmy, smlouvy o provedení díla, investorství rozestavěných vodních děl
atd.)
5. Kontinuální zabezpečení plnění úkolů při ochraně před povodněmi jmenováním nových členů povodňových
orgánů
6. Předání agendy k plnění úkolů ve veřejné správě

ČI. 3
Příkladný výčet převzetí působností ve vodoprávních řízeních

Státní podniky Povodí a Lesy ČR s.p. převzaly působnost ZVHS v oblastech upravených vodním zákonem
nejméně v tomto rozsahu:

Vydávání vyjádření k vypouštění odpadních vod (§ 15a odst. 2 písmo c)
Plnění povinností vlastníků vodních děl (§ 59, 62)
Povinnost připravit podklady pro vedení dokumentace o stanovených záplavových územích (§ 66 odst. 6)
Oznámení nebezpeční zvláštní povodně (§ 73 odst. 3)
Zajištění povodňových zabezpečovacích prací (§ 75 odst. 3)
Plnění úkolů při ochraně před povodněmi (§ 83, 84, 85, 86 odst. 3)

TElEFON

377168024
FAX

377168002
BANKOVN! SPOJEN!

Komerční banka Plzeň
výdajový účet: 27-9186490247/0100
příjmový účet: 27-9186450237/0100

IČO
00 258199

E-MAIL: posta@nyrany.cz


